

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i  
Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju  
Gospodarczego, która odbyła się w dniu 27 października 2015 roku  
w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

**Komisja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 13:59.**

Posiedzenie otworzył i poprowadził p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. Po przywitaniu członków komisji, Panią Elżbietę Chrzęszcz – Zastępca Wójta Gminy Tarnów, Pana Grzegorza Kozioł – Wójta Gminy Tarnów, Panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, Panią Irenę Podraza - Skarbnik Urzędu Gminy Tarnów oraz panią Halinę Pinas – pracownik GOPS, Panią Sylwie Lewicką – samodzielne stanowisko ds. organizacji pozarządowych, Panią Kazimiera Kleszcz - Kierownik Referatu Geodezji Obrotu Nieruchomościami, Pana Mariusza Tyrkę – Kierownika Referatu Gospodarka Komunalna, lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

P. Henryk Solak, Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska z dnia 31.03.2015 r.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska z dnia 1.10.2015 r.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, z dnia 12.08.2015 r.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na X sesję Rady Gminy Tarnów.
5. Sprawy bieżące.

**Radni przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie 17 głosów „za”, nie obecny pan Czesław Kuta, pan Andrzej Sępek, Pan Dariusz Żurek.**

**Ad. 1.**

W tym punkcie porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska z dnia 31.03.2015 r., był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

**Protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska z dnia 31.03.2015 r., został przyjęty przez Radnych jednogłośnie 11 głosami „za”.**

**Ad. 2.**

W tym punkcie porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska z dnia 1.10.2015 r., był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

**Protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska z dnia 1.10.2015 r., został przyjęty przez Radnych jednogłośnie 11 głosami „za”.**

### **Ad. 3.**

W tym punkcie porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, z dnia 12.08.2015 r. był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

**Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, z dnia 12.08.2015 r., został przyjęty przez Radnych jednogłośnie 17 głosami „za”, trzech radnych nie obecnych.**

### **Ad. 4.**

#### **Opinia do projektu nr 1.**

P. Sylwia Lewicka, samodzielne stanowisko ds. organizacji pozarządowych omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016.. Roczny program współpracy Gminy Tarnów z Organizacjami Pozarządowymi określa zasady współpracy, forma współpracy, priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy Gminy Tarnów z Organizacjami Pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na naszym terenie i na rzecz mieszkańców Gminy Tarnów. Zgodnie z ustawą roczny program współpracy ma być uchwalony do 30 listopada. Priorytetowe zadania publiczne przewidziane do realizacji w roku 2016 dla mieszkańców gminy to: pomocy społecznej oraz ochrony i promocji zdrowia, upowszechnienie i rozwój kultury fizycznej w tym sportu wśród dzieci i młodzieży w klubach sportowych i uczniowskich klubach sportowych, oraz działania na rzecz kultury. Planowana wysokość środków budżetowych na realizację zadania w 2016 r. wynosi 630 000 zł. Program obowiązywać będzie od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 r. Po ogłoszeniu konkursu organizacje mają 21 dni na złożenie oferty, w tym ogłoszeniu będzie określony: rodzaj zadania, wysokość środków publicznych przekazanych na realizację zadania, zasady przyznania dotacji, termin i warunki realizacji zadania oraz termin składania ofert.

Program ten był umieszczony do konsultacji do 10 września do 25 września na stronie internetowej Urzędu Gminy, na BIP oraz rozesłany pocztą do funkcjonujących organizacji. Organizacje mogły składać uwagi do projektu. W tym czasie wpłynęło pismo od Prezesa

Ludowego Klubu Sportowego „Wolania” pana Andrzeja Prendoty z prośbą o zwiększenie kwoty na organizacje pozarządowe na 2016 r.

P. Piotr Rybski zapytał czy te zwiększenia dotyczą konkretnej organizacji pozarządowej czy na wszystko?

P. Grzegorz Koziół odpowiedział, że na wszystko.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 1.

**Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 1, w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”, 17 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych.**

### **Opinia do projektu nr 2.**

P. Pani Halina Pinas – pracownik socjalny w GOPS Gminy Tarnów omówiła projekt uchwały nr 2 w sprawie zmiany Uchwały III/16/2015 z dnia 30 stycznia 2015 r. dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów za 2015 rok. Dokonuje się zmiany Uchwały nr III/16/2015 z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów na 2015 rok zmienionej Uchwałą nr V/44/2015 z dnia 25 marca 2015 roku w ten sposób, że w zadaniu VII zatytułowanym „Realizacja planu finansowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2015”: w pozycji nr 3 zatytułowanej „Koszt utworzenia, prowadzenia i wyposażenia sal ćwiczeń, świetlic profilaktyczno-wychowawczych działających na terenie Gminy Tarnów (pokrycie kosztów zatrudnienia opiekunów, wychowawców, logopedów, media, materiały piśmiennicze, wycieczki)” w miejsce kwoty: „75.500,00 zł”, wprowadza się kwotę: „119.900,00 zł”, w pozycji „Razem” – w miejsce kwoty „192.477,32 zł” wprowadza się kwotę „236.877,32 zł”. Środki na zwiększenie planu finansowego pochodzą z wpływów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 2.

**Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 2, w sprawie zmiany Uchwały III/16/2015 z dnia 30 stycznia 2015 r. dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów za 2015 rok. 17 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych**

### **Opinia do projektu nr 3.**

P. Mariusz Tyrka, Kierownik referatu Gospodarka Komunalna omówił projekt nr 3, w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. Po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Tarnowskiego, zalicza się drogę położoną na działce nr 419 w Porębie Radlnej do kategorii dróg gminnych. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów.

P. Bednarz zapytał jaka jest szerokość tej drogi?

P. Kierownik powiedział, że zna długość tej drogi, jest to ok. 850 m, a szerokość jest zmienna i średnio wynosi ok 3,5 m.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 3.

**Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 3, w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 17 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych**

#### **Opinia do projektu nr 4.**

P. Grzegorz Koziół, Wójt Gminy Tarnów omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1393 K Ciężkowice – Jastrzębia - Zdonia w miejscowościach Kaśna Dolna, Kaśna Górna, km 1+900,01 – 3+944; remont drogi powiatowej nr 1393K w m. Ciężkowice km 0+000 – 0+100 ”na zasadach partnerstwa z Powiatem Tarnowskim oraz udzielenia pomocy finansowej na jego realizację. Powiedział, że Gmina Tarnów składa wniosek do Zarządu Dróg Lokalnych, odnośnie drogi , która biegnie między Porębą Radlną a Radlną i aby podnieść punktację tejże drogi, ponieważ za partnerów jest dwa punkty więcej, doszliśmy do porozumienia z Powiatem Tarnowskim aby wykonać to na zasadach wzajemnej kompensaty. Ta uchwała dotyczy właśnie tej kompensaty finansowej w sprawie tej drogi.

P. Piotr Rybski zapytał dlaczego w treści uchwały nie ma wspomnianego słowa o tej kompensacie i budowie drogi na Radlną?

P. Stanisław Sarad powiedział, że zgłaszał poprawkę na posiedzeniu poprzedniej komisji. Uchwała zostaje przyjęta odnośnie Zdoni i Jastrzębi, powinna być podjęta druga uchwała Gminy Tarnów na wyrażenie zgody na realizację zadania inwestycyjnego dotyczącego rozbudowy drogi Radlnej i w Porębie Radlnej na zasadach partnerstwa z Powiatem Tarnowskim.

P. Józef Jamróg dodał, że Gmina realizuje porozumienia z Powiatem Tarkowskim na zasadzie takiej, że wykląda się kwoty rządu 20 30 tys. zł. a symbolicznie Powiat wystawia Gminie 1 tys. zł. Dzisiaj dodajemy 150 tys. zł, tylko nie ma uchwały z ich strony, że oni będą to wspierać. Dlatego popiera p. Sarada aby ta uchwała była poparta inną uchwałą. To była by zasadność tej sprawy.

P. Piotr Rybski złożył wniosek o wycofanie tej uchwały ponieważ w jego opinii ta uchwała jest w ogóle nie przygotowana.

P. Grzegorz Koziół powiedział, że do tej pory składając wniosek do Narodowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych, przez poprzednie lata, a były to drogi w Woli Rzędzińskiej, była wtedy umowa z Powiatem na zasadzie kompensacji. Tak było realizowane do tej pory. Zostało przeanalizowane i jeżeli będzie wzajemna kompensacja środków i Gmina przekaże pieniądze do Powiatu a oni przekażą Gminie, jest zapewnienie starosty w tej sprawie, w związku z tym została przygotowana uchwała. Uchwała została poprawnie przygotowana, natomiast z drugiej strony mamy podmiot zwany Powiatem Tarnowskim, który nas nigdy nie oszukał a wręcz przeciwnie wspierał. Na podstawie tej uchwały, nasz wniosek i nasze zadanie zyskało w Warszawie dwa punkty więcej. Wniosek powiatu będzie miał dwa punkty więcej.

P. Kierownik Mariusz Tyrka powiedział, że była w dniu dzisiejszym podjęta uchwała na sesji Rady Powiatu, która przyznaje te 150 tys. z powrotem dla Gminy Tarnów.

P. Grzegorz Koziół powiedział, że będzie w środę sesja Rady Gminy Tarnów i przypuszcza, że na nią będzie już ta uchwała dostarczona. Natomiast w dniu dzisiejszym nie będzie nic wycofywał, ponieważ jest to w interesie Gminy aby to zrealizować. Jeżeli nie będzie tej uchwały, to będzie o jedną drogę mniej.

P. Stanisław Sarad powiedział, że Powiat przyjmuje dwie uchwały i Gmina też powinna przyjąć dwie uchwały.

P. Piotr Rybski powiedział, że jeżeli Powiat przyjął taką uchwałę to musiał mieć podpisane porozumienie z Gminą Tarnów. Poprosił o przedstawienie tego porozumienia i nie ma dyskusji.

P. Kierownik powiedział, że to jest uchwała dopiero na wyrażenie zgody, jeszcze nie ma porozumienia tylko jego projekt.

P. Sekretarz powiedziała, że w projekcie nr 4, Rada Gminy wyraża zgodę organowi wykonawczemu na zawarcie porozumienia i pod to dołącza w formie załącznika do tej uchwały projekt porozumienia, które jak będzie podpisane to Rada Gminy wyrazi zgodę na podpisanie takiego porozumienia przez Wójta. Dzisiaj została podjęta uchwała w Starostwie, wyrażająca zgodę na podpisanie porozumienia na realizację drogi w Radlnej i tam z pewnością był, choć tych dokumentów p. Sekretarz nie widziała, podłączony projekt porozumienia. Jutro zostanie przedstawiona Państwu podjęta uchwała z tekstem porozumienia. Poprosiła o cierpliwość, ponieważ ta uchwała została podjęta w dniu dzisiejszym.

P. Bartosz Łaśko powiedział, że sprawa jest oczywista. Uważa że ze Starostwem są tak dobre relacje, czego dowodem stanowią zapewnienia Zarządu i Starosty o przekazaniu działki w Zgłobicach, nie było z tym żadnego problemu. Radny uważa, że należy przejść do głosowania i sprawę zakończyć.

P. Mieczysław Nytko powiedział, że Rada Powiatu podjęła dzisiaj uchwałę o przekazaniu środków na rzecz zadania Rady Gminy, oni też wierzą, że Rada Gminy podejmie taką samą uchwałę w ich kierunku. Trzeba ufać sobie nawzajem.

P. Piotr Rybski zapytał, czy Rada Powiatu zapoznała się z projektem umowy między Gminą a Starostwem, czy był on dołączony do projektu Uchwały?

P. Kierownik powiedział, że uchwała została już podjęta i projekt umowy był dołączony. Dodał, że pod tą uchwałę też jest załączony projekt umowy.

P. Piotr Rybski powiedział, że owszem ale na Zdonię. Radny powiedział, że nie było by problemu, gdyby był podłączony projekt porozumienia pomiędzy Gminą Tarnów a Powiatem Tarnowskim.

P. Bartosz Łaśko zapytał, czy ta uchwała jest zgodna z przepisami, jeżeli tak to składa formalny wniosek przerwaniu dyskusji i przejścia do głosowania.

P Sekretarz powiedziała, że projekt dotyczy zawarcia umowy dotyczącej wykonania drogi na zasadach partnerstwa na Zdonię.

P. Grzegorz Drwał jeżeli będzie porozumienie ze Starostwem na budowę tej drogi w Radlnej, to Rada nie musi wyrażać zgodę na zawarcie takiego porozumienia?

P. Sekretarz powiedziała, że to nie jest wydatek i te pieniądze się przyjmuje do budżetu, ale na jutro zostanie przygotowany projekt uchwały, ponieważ to budzi emocje, w którym zawarta zostanie zgoda na przyjęcie tej umowy partnerstwa o wykonanie drogi w Radlnej.

P. Przewodniczący powiedział, że był wniosek formalny o zamknięciu dyskusji, ale już nie ma dyskusji więc nie zarządza głosowania w tej sprawie, tylko przechodzi do opiniowania uchwały nr 4.

**Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 4, w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1393 K Ciężkowice – Jastrzębia - Zdonia w miejscowościach Kańska Dolna, Kańska Górna, km 1+900,01 – 3+944; remont drogi powiatowej nr 1393K w m. Ciężkowice km 0+000 – 0+100 ”na zasadach partnerstwa z Powiatem Tarnowskim oraz udzielenia pomocy finansowej na jego realizację, 15 głosami „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”, trzech radnych nieobecnych.**

#### **Opinia do projektu nr 5.**

P. Irena Podraza, Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu. W uchwale Nr III/23/2015 Rady Gminy Tarnów z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu zmienia się § 1 w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: Udziela się Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w wysokości 16 380,80 zł (słownie: szesnaście tysięcy trzysta osiemdziesiąt złotych 80/100) na pokrycie kosztów wspólnego przygotowania zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 977”, obejmującego opracowanie wielowariantowej koncepcji przebudowy drogi wojewódzkiej nr 977 wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia z uwzględnieniem opracowań dokumentacyjnych, jak również pozyskanych decyzji, opinii i uzgodnień dla poszczególnych odcinków drogi wojewódzkiej nr 977. Kwota wymieniona w ust. 1 stanowi 4,55 % wartości kosztów ponoszonych w ramach udziału krajowego i zostanie przekazana w formie dotacji celowej.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 5.

**Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 5, w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu, 17 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych**

#### **Opinia do projektu nr 6.**

P. Irena Podraza, Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy

finansowej Województwu Małopolskiemu. Marszałek Województwa Małopolskiego zwrócił się z wnioskiem do Urzędu Gminy o przesunięcie tej kwoty na rok 2016. Na podstawie tego projektu uchwały udziela się Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w 2016 roku w wysokości 22 539,06 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące pięćset trzydzieści dziewięć złotych 06/100) na pokrycie kosztów realizacji zadania pn.: „Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 977 na odcinku Tarnów – Konieczna etap II w zakresie regulacji stanu prawnego nieruchomości na terenie gminy Tarnów”. Kwota wymieniona stanowi 50% wartości kosztów ponoszonych w ramach udziału krajowego i zostanie przekazana w formie dotacji celowej. P. Skarbnik dodała, że ta kwota ma odzwierciedlenie w WPF.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 6.

**Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 6, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu, 17 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych.**

#### **Opinia do projektu nr 7.**

P. Kierownik Kazimiera Kleszcz, przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Jodłówce-Wałki - działek nr 685/2 i nr 685/3. Wyraża się w nim zgodę na nabycie przez Gminę Tarnów nieruchomości położonej w Jodłówce-Wałki - działek oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 685/2 o pow.0.0018 ha i 685/3 o pow.0.0026 ha objętych KW nr TR1T/00018694/6, na cele publiczne. Nabycie w/w działki nastąpi odpłatnie od właściciela nieruchomości Pana Wojciecha Wardzała. Koszty zawarcia umowy poniesie Gmina. Są to działki nabywane w celu umiejscowienia tam przepompowni i dojazdu do niej.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 7.

**Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 7, w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Jodłówce-Wałki - działek nr 685/2 i nr 685/3, 17 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych.**

#### **Opinia do projektu nr 8.**

P. Kazimiera Kleszcz, kierownik Referatu Geodezji i Rolnictwa przedstawiła projekt uchwały wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej - działki nr 1552/3, w której to wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Tarnów nieruchomości - działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 1552/3 o pow.0.03 ha, położonej w Woli Rzędzińskiej, objętej KW nr TR1T/00053637/6, na cele publiczne – pod drogę. Nabycie w/w działki nastąpi odpłatnie od współwłaścicieli nieruchomości: Pani Mirosławy Brożek i Pana Janusza Olszówka (w części po 1/2 każdy). Koszty zawarcia umowy poniesie Gmina.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 8.

**Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 8, w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej - działki nr 1552/3, 17 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych.**

#### **Opinia do projektu nr 9.**

P. Kazimiera Kleszcz, kierownik Referatu Geodezji i Rolnictwa przedstawiła projekt uchwały nadania nazwy ulicom we wsi Tarnowiec w Gminie Tarnów. Nadaje się nazwę ulicom we wsi Tarnowiec: Zgody – początek od strony ul. Nadbrzeżnej i dalej biegnie w kierunku północnym, a następnie w kierunku wschodnim - dotyczy nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 39/23. Pani Kierownik zaproponowała, żeby dodać do tej ulicy również działkę nr 39/18, ponieważ mieszkańcy nie lubią jak się im nadaje nr domu z oznaczeniem literowym. Pogodna – początek przy ul. Zgody i dalej biegnie w kierunku wschodnim - dotyczy nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 39/28.

P. Przewodniczący zapytał, czy w treści „nadania nazwy ulicom we wsi Tarnowiec w Gminie Tarnów”, nie lepiej było by „miejscowości”?

P. Kierownik odpowiedziała, że można tak zapisać.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 9.

**Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 9, w sprawie nadania nazwy ulicom we wsi Tarnowiec w Gminie Tarnów, 17 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych.**

#### **Opinia do projektu nr 10.**

P. Alicja Kusior, Sekretarz Gminy Tarnów omówiła projekt uchwały nr 10 w sprawie przystąpienia Gminy Tarnów do Stowarzyszenia pod nazwą „Tarnowska Organizacja Turystyczna”. Wyraża się w nim zgodę na przystąpienie Gminy Tarnów do Stowarzyszenia pod nazwą „Tarnowska Organizacja Turystyczna” z siedzibą w Tarnowie. Do reprezentowania Gminy Tarnów w Stowarzyszeniu i udziału w jego pracach upoważnia się Wójta Gminy Tarnów. Jako współuczestnik tego stowarzyszenia będziemy brali udział w projektach, które będą obejmować obszar całego subregionu Tarnowskiego. Składka roczna tego Stowarzyszenia wynosić będzie ok 1 000 zł. Taka składka jest przewidziana w uchwale na 2016 r. Udział wszystkich gmin z powiatu tarnowskiego pozwoli na uczestniczenie w projektach z zakresu budowy ścieżek rowerowych na terenie naszego regionu. Warunkiem uczestniczenia w tym Stowarzyszeniu jest podjęcie uchwały, stąd ten projekt o wyrażeniu zgody na przystąpienie Gminy Tarnów do tego Stowarzyszenia pn. „Tarnowska Organizacja Turystyczna tym zakresie.

P. Piotr Rybski poprosił aby zakładka „Turysta w Gminie Tarnów”, którą Radny wczoraj sprawdzał, otwierała się poprawnie a nie jak teraz „otwiera się jakby nie chciała”.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 10.



**Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 10, w sprawie przystąpienia Gminy Tarnów do Stowarzyszenia pod nazwą „Tarnowska Organizacja Turystyczna”, 17 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, trzech radnych nieobecnych.**

#### **Opinia do projektu nr 11.**

P. Irena Podraza, Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały nr 11 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tarnów na lata 2015-2025. Zostały omówione zmiany w budżecie gminy Tarnów po stronie dochodów i po stronie wydatków. Zmiany nawiązują do podejmowanych uchwał przez Radę Gminy Tarnów uwzględniając autokorekty, które Radni otrzymali. Autokorekty dotyczą przedsięwzięć: rozbudowa szkoły w Jodłówce Wałki.

P. Józef Jamróg powiedział, że w autokorekcie jest takie hasło ”wykonanie projektu zamiennego dla kanalizacji sanitarnej w Porębie Radlnej na kwotę 1 956 tys. Radny dodał, że uważa, iż liczone jest to zadanie łącznie w wykonaniem. Dlatego uważa, że powinno być dopisane „i wykonanie”, aby była sytuacja przejrzysta.

P. Przewodniczący dodał, że jest błąd w nazwie zadania.

P. Skarbnik powiedziała, że zostanie to poprawione zgodnie z uwagą pana Radnego, ponieważ jest tam rzeczywiście błąd w nazwie „zadania” bo autokorekta dotyczy Jodłówka Wałki a nie Poręby Radlnej. Pani Skarbnik powiedziała, że zostanie to poprawione.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 11.

**Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 11, w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tarnów na lata 2015-2025, 17 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych.**

#### **Opinia do projektu nr 12.**

P. Irena Podraza, Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały nr 12 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2015 r. Zmiany wynikają z analizy dochodów własnych i wprowadzanych środków zewnętrznych. Zmiany dotyczą również przemieszczenia środków sołeckich oraz środków w Funduszu Sołeckim, to były główne wnioski do zmian po stronie wydatków. P. Skarbnik powiedziała, że wszystkie załączniki do uchwały są pochodną załącznika nr 1 i załącznika nr 2 do uchwały i wszystkie podlegają aktualizacji.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 12.

**Radni podjęli uchwałę nr 12 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2015 r, 16 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, trzech radnych nieobecnych.**

Do posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, dołączył pan Andrzej Sępek.

## Ad. 5.

P. Przewodniczący przeszedł do omawiania spraw bieżących. Poinformował Radę, że wpłynęło pismo kierowane do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Komisji Oświaty od rodziców uczniów z Zespołu Szkół Publicznych w Tarnowcu odnośnie dostosowania boiska na terenie Szkoły do zaspokojenia potrzeb rozwoju fizycznego wszystkich uczniów. Prośba jest aby zabezpieczyć środki finansowe w budżecie na ten cel. Budżet konstruuje pan Wójt, dlatego to pismo zostanie skierowane do Wójta.

P. Grzegorz Drwał powiedział, że Komisja Oświaty odwiedzi Tarnowiec i inne szkoły w których nie była. Przy okazji tego objazdu, zostanie odczytane to pismo i Komisja się do tego odniesie. Na temat tego boiska wypowiadał się również Radny Łaśko na spotkaniu z Dyrektorami i pan Wojtarowicz. Radny o ile pamięta, jest to jedyne boisko, które jest betonowe i nie posiada żadnych zabezpieczeń, stąd to pismo Rady Rodziców.

P. Przewodniczący poinformował również, że wpłynęło jeszcze pismo od mieszkańca Koszyc Małych w imieniu mieszkańców ul. Promiennej, z prośbą o przeznaczenie środków na wykonanie tej drogi, informując w nim, iż włożyli już znaczne wkłady finansowe w tą drogę przy częściowym utwardzeniu tej drogi i kanalizacji sanitarnej. Proszą o wykonanie tej drogi. Przewodniczący powiedział, że Komisja nie jest w stanie przekazywać jakichś środków na ten cel, będzie konstruowany budżet i wtedy należało by to rozpatrzyć. Dodał, że Komisja Budownictwa była na tej drodze i będą wnioski tej komisji odnośnie konstrukcji budżetu.

P. Elżbieta Chrzęszcz powiedziała, że chciała by złożyć wyjaśnienia na pytanie z poprzedniej Komisji odnośnie wydatków bieżących i wydatków na wynagrodzenie w gimnazjum w Zbylitowskiej Górze, poinformowała, że są ujęte wszystkie wydatki związane z funkcjonowaniem tego Gimnazjum do dnia 31 sierpnia bieżącego roku.

P. Józef Jamróg przypomniał, że na ostatniej sesji składał wniosek o wyjaśnienie spraw dofinansowania w kwocie 300 tys. zł drogi Mościckiego, poprosił aby na sesję przygotować te informacje.

P. Zbigniew Filar ponowił swoją prośbę odnośnie drogi 997. Powiedział, że to skrzyżowanie z drogą powiatową, które prowadzi do Łękawki. Oznakowania są słabo widoczne i stwarzają duże zagrożenie. Powiedział, że sprawdzał jak by można było to rozwiązać i proponuje pociągnięcie 150 m przyłącza i postawienie tam lampy. Poprosił Radnych, jeżeli p. Wójt znalazł by środki na sfinansowania tego oświetlenia, aby przychylił się do tej prośby. Kolejną sprawę, którą Radny zgłosił to interwencja „Na Ostrej Górze”, dotycząca ułożenia przez firmę asfaltu, który się pod butami rozkładał. Dzisiaj mieszkańcy zgłaszali, że przyjechali zrobili, ale zostały koleiny. Nie może być tak, że wykonuje się drogę za duże pieniądze a firma pozostawia taką nawierzchnię. Poprosił o interwencję aby jeszcze przed zakończeniem inwestycji zrobili tą drogę tak jak się należy.

P. Zbigniew Partyński w nawiązaniu do wypowiedzi p. Radnego Filara powiedział, że jest taka sama sytuacja w jego sołectwie. Miał również interwencje mieszkańca, który informował, że nawierzchnia asfaltowa (droga koło sklepu) nie jest wykonana należycie. Proponuje, aby zanim Gmina się rozliczy z tą Firmą, skontrolować te wykonane nawierzchnie i zareagować.

P. Piotr Rybski powiedział, że ostatnio odebrał telefony, że na ul. Mościckiego nie działa oświetlenie. Dzwonił on do wice Wójta i dostał odpowiedź, że w czasie oddania do

użytkowania oświetlenie działało. Przejeżdżał tam w nocy i jest tam ciemno. Prosi o sprawdzenie tego.

P. Bednarz, mieszkaniec Łękawki, powiedział, że nie zapoznał się z treścią protokołu dotyczącą jego sprawy, poprosił aby przewodniczący odczytał ten protokół z dnia 1.10.2015 r.

P. Przewodniczący odpowiedział, że w związku, iż Komisja przyjęła ten protokół na dzisiejszym posiedzeniu, będzie Pan mógł go sobie odebrać w dniu dzisiejszym i się z nim zapoznać. Jeżeli miałby pan jakieś pytania odnośnie tego protokołu, to odpowie na nie na sesji.

P. Bednarz dodał, że na ostatniej Komisji w Urzędzie, zadaliście pytanie, czy na tym odcinku, co ta droga jest robiona ma możliwość dojazdu. P. Bednarz odpowiedział wtedy, że „na chwile obecną”. Dzisiaj p. Bednarz chce podkreślić, to że zamówił zestaw wapna węglowego, bo miał zarzuty, że nie uprawia pola, dlatego zamówił ten zestaw wapna, ale kierowca nie miał możliwości wjazdu. Chciałby aby Policja pochyliła się nad tą drogą i podjęła stosowne kroki w tej sprawie. Tam powinna być możliwość wjazdu nie tylko ciągnikiem czy koniem ale i samochodu z naczepą.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego zakończył posiedzenie Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej,  
Wodnej i Ochrony Środowiska

*Stanisław Sowa*

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Budżetu, Rolnictwa  
i Rozwoju Gospodarczego

*Henryk Solak*